INDICAÇÃO Nº 52, DE 30 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a contratação de um profissional
veterinário para prestar atendimento aos animais em posse do departamento de
controle de animais da Prefeitura.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que tal ação permitirá o
devido cuidado e atendimento de todos os animais errantes de nossa cidade, que
muitas vezes passam pelo departamento competente sem o devido cuidado com sua
saúde, o que prejudica o bem-estar animal em toda a cidade.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 30 de janeiro de 2016.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador